
Dohoda o narovnání 
uzavřená mezi stranami 

Masarykova univerzita, Přírodovědecké fakulta 
Kotlářská 2, Brno, 611 37 
IČ: 00216224. DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr., děkan Přírodovědecké fakulty 

(dále také jako MU) 

MIBAG sanace, s.r.o. 
Na Radosti 402, 155 21, Praha 5 - Zličín 
IČ: 25773062,  DIČ: CZ25773062 
Zastoupená:  Ing. Milada Karlovská, prokurista firmy 

(dále také jako MIBAG) 

(1) Strany shodně a souhlasně konstatují, že v právním vztahu mezi nimi došlo k následujícím 
událostem: 

a) Vedena naléhavou potřebou v souvislosti s havarijní událostí, kterou bylo zatopení skladu knih
v důsledku prasklé vodovodní trubky, vstoupila Masarykova univerzita v průběhu května 2017 do 
jednání se spol. MIBAG sanace s.r.o. Cílem jednání bylo dohodnout podmínky realizace 
sanačních prací, konkrétně sanaci škod na zatopených knihách uskladněných v zasažené budově.  

b) Práce byly spol. MIBAG zrealizovány a strany shodně konstatují, že dílo bylo provedeno a
řádně předáno ke dni 29.11.2017. 

c) Z dodavatelem dříve vystavených dokladů za předmětné služby s uvedeným dnem
povinnosti přiznat daň před 29.11.2017 neplynou pro odběratele žádné právní ani platební 
povinnosti.  jedná se o fakturu č. 1750209 ze dne 31.8.2017, na částku 49 966,- Kč bez DPH. 

(2) Strany spolu vstoupily do jednání, nedošlo však mezi nimi k uzavření smlouvy o dílo, nedošlo 
ani k provedení objednávky ze strany MU. Právní titul realizace díla nebyl zveřejněn ani v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., faktura nebyla doručena objednateli (byla mu 
doručena až na jeho vyžádání v závěru měsíce listopadu 2017). Vzhledem k těmto okolnostem se 
strany rozhodly upravit své vztahy následujícím způsobem: 

a) MU považuje předané plnění za bezchybné a předané bez prodlení až ke dni 29.11.2017.

b) MIBAG vystaví MU fakturu reflektující den 29.11.2017 jako datum uskutečnění zdanitelného
plnění, se splatností do dvou týdnů od jejího vystavení.  

c) Strany vůči sobě nebudou uplatňovat jakékoliv smluvní pokuty ani jiné sankce z titulu prodlení
s uhrazením ceny díla, či z titulu pozdního plnění. Žádné ze stran rovněž nevznikla škoda.   

(3) Právní vztah mezi stranami, včetně vztahů odpovědnostních, se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.  



(4) Tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí 
MU. Zveřejněním nabývá dohoda účinnosti. 

V Brně, dne 11.12.2017 V Praze dne 6.12.2017 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.  Ing. Milada Karlovská 


